penitus

*AD CURVAS INVENIENDAS ABSOLUTAS.* 105  
penitus determinans, ita ut nullum curvæ punctum pro arbitrio  
accipi liceat.

*S C H O L I O N II.*

30. Per hoc igitur Problema, non solum illæ questiones curvam pro data abscissa maximum minimumve habentem formulam  $\int z dx$  desiderantes resolvî poslunt, in quibus  $Z$  præter quantitates determinatas  $x, y, p, q, r, s, \&c.$  unam formulam integralem  $\pi = \int [Z] dx$  complectitur; sed etiam si plures ejusmodi formulæ affuerint. Interim tamen notandum est has formulas integrales  $\pi = \int [Z] dx$  in functione  $Z$  contentas, ita comparatas esse debere, ut  $[Z]$  sit function determinata, hoc est function quantitatum  $x, y, p, q, r, \&c.$  nullas ultra formulas integrales involvens. Hinc ob rem, nunc investigemus methodum resolvendi ejusmodi Problemata, quando ista function  $[Z]$  non est determinata, sed præter  $x, y, p, q, \&c.$  formulam integralem novam  $\pi = \int [z] dx$  involvit. Ne autem solutio niunum fiat prolixa, non ultra differentialia secundi gradus considerabimus. Jam enim intelligitur si solutio fuerit adornata usque ad differentialia secundi gradus, tum per inductionem, solutionem ad quosque ulteriores gradus extendi posse. Hunc in finem nobis erit L1 prima applicata designanda per  $y$ , a qua tertia quæ sequitur Nn  $= y''$  particula  $n$  augei concipiatur: Ex hoc augmento nascentur sequentia quantitatum  $y, p, \& q$ , cum suis derivativis incrementa

$$\begin{array}{l|l|l} d.y = 0 & d.p = 0 & d.q = +\frac{ny}{dx^2} \\ d.y' = 0 & d.p' = +\frac{ny}{dx} & d.q' = +\frac{2ny}{dx^2} \\ d.y'' = +ny & d.p'' = -\frac{ny}{dx} & d.q'' = +\frac{ny}{dx^3} \end{array}$$

que Tabella sufficit ad Problemata quæcunque resolvenda, uti ex sequente Propositione intelligetur.

Euleri *De Max. & Min.*

O

P R O-

## PROPOSITIO IV. PROBLEMA.

31. Sit  $\pi = f[z] dx$  &  $d[z] = [m]dx + [n]dy + [p]dp + [q]dq$ , atque quantitas  $[Z]$  ita involvat formulam integralem  $\pi$ , ut sit  $d[Z] = Zd\pi + [M]dx + [N]dy + [P]dp + [Q]dq$ . Jam posito  $\Pi = f[Z] dx$ , sit  $Z$  functio ipsarum  $x, y, p, q$ , itemque ipsius  $\Pi$ , ita ut sit  $dZ = Ld\Pi + Mdx + Ndy + Pdp + Qdq$ . His positis, oporteat definiri curvam  $az$ , que pro data abscissa  $AZ = a$ , habeat valorem formulae  $\int Z dx$  maximum vel minimum.

## S O L U T I O.

Ut in Scholio praecedente monuimus, est nobis abscissa  $AL = x$ , & applicata  $L1 = y$ ; abscissæ autem  $AL = x$  respondeat valor  $\int Z dx$  qui a particula  $n$ , non afficietur. Ex quo valor differentialis ex sequentibus abscissæ elementis determinari debet, quibus respondebunt valores  $zdx$ ,  $z'dx$ ,  $z''dx$ ,  $Z'''dx$ ,  $Z''''dx$ , &c. usque ad ultimum abscissæ totius propositæ  $AZ$  elementum in  $Z$ . Invenientur autem singulorum horum terminorum valores differentiales per differentiationem; substituendo loco differentialium  $dy$ ,  $dp$ ,  $dq$ , valores paragrapho praecedenti indicatos. Erit igitur